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1. Wstęp 

Zgodnie z art. 3 ust. 2 pkt 10 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 poz. 2010 ze zm.) jednym z zadań 

Gminy jest dokonanie corocznej analizy stanu gospodarki odpadami 

komunalnymi, w celu weryfikacji możliwości technicznych i organizacyjnych 

Gminy w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi. 

 

2. Informacje ogólne 

Na terenie Gminy Nowa Sucha w okresie od 01.01.2019 r. do 31.12.2019 r. odbiór 

odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych realizowany był przez 

firmę: Tönsmeier Centrum Spółka z o.o., wyłonioną w drodze przetargu w 

2016 r. Umowa została zawarta na okres od 1 stycznia 2017 r. do 31 grudnia 

2019 r. 

W okresie od 01.01.2019 r. do 31.12.2019 r. odbiór odpadów komunalnych z 

nieruchomości niezamieszkałych na terenie Gminy Nowa Sucha realizowany był 

przez następujące firmy: 

a) Tönsmeier Centrum z Kutna 

b) Remondis Sp. z o.o. z Sochaczewa 

c) Zebra Recykling Sp. z o.o. z Sochaczewa 

d) Sortownia „SORT-MAK” recykling Zofia Ozimek  

 

Uchwałą Nr XXII/153/2016 Rady Gminy w Nowej Suchej z dnia 9 listopada 2016 

r., w sprawie wyboru metody ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty, wprowadzono 

wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi obowiązującą w 

2019 roku 8,90 zł miesięcznie w przypadku gdy odpady są gromadzone w sposób 

selektywny oraz 17,80 zł w przypadku, gdy odpady nie są segregowane. 

 

W związku z kończącą się trzyletnią współpracą z firmą Tönsmeier Centrum w 

październiku 2019 roku ogłoszono przetarg na „Odbiór i zagospodarowanie 
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odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych z terenu Gminy Nowa 

Sucha”.  Ofertę złożyła tylko jedna firma,  dotychczas odbierająca odpady.  Firma 

PreZero Service Centrum Sp. z o.o. (poprzednia nazwa Tönsmeier Centrum) 

swoje usługi wyceniła na kwotę 2 356 803.00 zł. Budżet Gminy przewidywał 

1 400 000,00 zł, w związku z powyższym postanowiono unieważnić przetarg i 

szukać jeszcze rozwiązań, które pozwoliłyby zmniejszyć koszty gospodarki 

odpadami. Wynegocjowano z firmą Prezero Service Centrum stawki 25zł (z ulgą 

na kompostownik) i 31zł (bez kompostownika) na czas niezbędny do 

przeprowadzenia kolejnej procedury przetargowej. 

 

3. Sposób postępowania z odpadami komunalnymi wytworzonymi na 

terenie Gminy Nowa Sucha: 

 Pojemniki na zużyte baterie i akumulatory małogabarytowe znajdują się  

w placówkach oświatowych na terenie gminy, a także w Urzędzie Gminy  

w godzinach ich funkcjonowania lub można było samodzielnie dostarczyć 

do PSZOK. 

 Przeterminowane leki można było wrzucić do pojemnika znajdującego się 

w Ośrodku Zdrowia w Nowej Suchej w godzinach jego funkcjonowania lub 

można było samodzielnie dostarczyć do PSZOK.  

 Odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, zużyty sprzęt elektryczny i 

elektroniczny i akumulatory dostarczane były przez mieszkańców do 

wybranego miejsca na terenie Gminy Nowa Sucha 2 razy do roku lub 

można było samodzielnie dostarczyć do PSZOK. 

 Odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z remontów były 

dostarczane przez mieszkańców do wybranego miejsca na terenie Gminy 

Nowa Sucha 2 razy do roku lub można było samodzielnie dostarczyć do 

PSZOK. 

 Odpady zielone mogły być, po wskazaniu tego faktu w deklaracji 

kompostowane w przydomowym kompostowniku lub można je było 

przekazać oddzielnie, tj. w osobnym specjalnie oznaczonym worku lub 
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pojemniku firmie Tönsmeier Centrum lub można było samodzielnie 

dostarczyć do PSZOK. 

Odpady komunalne z terenu Gminy Nowa Sucha odbierane są w postaci 

zmieszanej oraz selektywnej co 4 tygodnie sprzed posesji.  

Selektywna zbiórka odbywa się: 

- w zabudowie wielorodzinnej do specjalistycznych pojemników 

- w zabudowie jednorodzinnej systemem workowym, z podziałem na frakcje 

papier, metal, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe i szkło. 

 

4. Możliwość przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów 

zielonych oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych 

przeznaczonych do składowania. 

Na terenie Gminy Nowa Sucha nie ma możliwości przetwarzania odpadów 

komunalnych. Gmina Nowa Sucha została przyłączona do województwa 

łódzkiego w zakresie Planu gospodarki odpadami. W związku z powyższym 

podmiot odbierający odpady komunalne wyłoniony w drodze przetargu był 

obowiązany przekazywać zmieszane odpady komunalne, odpady zielone oraz 

pozostałości z sortowania do składowania do Regionalnej instalacji 

przetwarzania odpadów komunalnych tzw. RIPOK w województwie łódzkim. 

Instalacja w Krzyżanówku – 

 Zakład Zagospodarowania Odpadów w miejscowości Krzyżanówek,  

gmina Krzyżanów, powiat kutnowski 

Zapisy ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 2019, poz. 1579) 

zlikwidowały podział na regiony gospodarki komunalnej i powiązany z tym 

zakaz przetwarzania wybranych odpadów poza granicami regionów. RIPOK-i 

zostały zastąpione przez instalacje komunalne, a zastępcze i ponadregionalne 

RIPOK-i zostały usunięte, z uwagi na brak regionów. Uchwały w sprawie 

wykonania WPGO, zastąpiono tzw. listami instalacji komunalnych prowadzonymi 

przez marszałków województw. 
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5. Liczba mieszkańców. 

Liczba mieszkańców Gminy Nowa Sucha – według danych meldunkowych 

wynosiła w 2019 r.  6637 osoby. Według danych określonych na podstawie 

złożonych deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi – 6135 osób. 

 

6. Ilość odpadów komunalnych odebranych na terenie Gminy w 2019 r. 

Zgodnie z ustawą z dnia 23 stycznia 2020 r. o zmianie ustawy o odpadach oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2020 r., poz. 150) termin składania sprawozdań 

przedstawianych przez podmioty odbierające odpady komunalne od właścicieli 

nieruchomości został wydłużony do dnia 30 czerwca 2020 r. W związku z tym, na 

chwilę obecną, nie ma możliwości przedstawienia danych o ilości odpadów 

komunalnych odebranych na terenie gminy w 2019 r. 

 

7.Ilość zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów zielonych 

odbieranych z terenu Gminy oraz powstających z przetwarzania odpadów 

komunalnych pozostałości z sortowania i pozostałości z mechaniczno-

biologicznego przetwarzania odpadów komunalnych przeznaczonych do 

składowania 

Zgodnie z ustawą z dnia 23 stycznia 2020 r. o zmianie ustawy o odpadach oraz 

niektórych innych ustaw (Dz.  U. z 2020 r., poz. 150) termin składania 

sprawozdań przedstawianych przez podmioty odbierające odpady komunalne od 

właścicieli nieruchomości został wydłużony do dnia 30 czerwca 2020 r.  

W związku z tym, na chwilę obecną, nie ma możliwości przedstawienia danych  

o ilości zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów zielonych odbieranych 

z terenu gminy oraz powstających z przetwarzania odpadów komunalnych 

pozostałości z sortowania i pozostałości z mechaniczno-biologicznego 

przetwarzania odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania. 
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8. Opłaty z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi w okresie od 

01.01.2019 r. do 31.12.2019 r. 

W ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi do budżetu 

wpłynęły 653 100,72 zł. Wydatki związane z systemem gospodarowania 

odpadami komunalnymi poniesione w 2019 roku to kwota 673 740,98 zł. 

Wydatki związane z tworzeniem i utrzymaniem PSZOK (punktu selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych) wynoszą 7 451,24 zł, a na kampanię 

edukacyjną wydano 450,00 zł. Na dzień 31.12.2019 r. zaległości stanowiły kwotę 

120 600,26 zł.   

 

Podsumowanie  

Trudnym do rozwiązania problemem jest uzyskanie wpłat za odbierane odpady 

od wszystkich mieszkańców gminy. Bardzo mocno rosną koszty funkcjonowania 

systemu gospodarowania odpadami, znacznie wzrastają opłaty ustawowe 

naliczane dla firm składujących odpady. Dotychczas można było obniżyć koszty 

odbioru odpadów ograniczając częstotliwość odbioru, zagospodarowywanie we 

własnym zakresie gruzu. Niestety, obecnie wpływ działań samorządu na cenę jest 

niewielki. 

Na rynku firm odbierających odpady jest zbyt mała konkurencja. W przetargach 

startuje przeważnie jedna firma. 

Jednym z głównych celów systemu gospodarki odpadami komunalnymi jest 

zrealizowanie obowiązków wynikających z dyrektyw unijnych, czyli osiągnięcie 

we wskazanym terminie odpowiednich poziomów. Gmina Nowa Sucha, co roku 

osiąga poziomy określone przepisami prawa.  

 


